Lagerlose Drehgeber - absolut/HDmag flex
MQR 350A
Abtastkopf mit geteiltem Adapterrad und Magnetband für Wellen ø90...300 mm
Singleturn-Auflösung bis 20 Bit
Auf einen Blick
■ Lagerloser "quasi-absoluter" (siehe unten) Drehgeber SSI
■ Geteiltes Adapterrad-Design für einfache Montage auf
eingebauten Wellen

Abtastkopf mit geteiltem Adapterrad und Magnetband für Wellen ø90...300 mm
Singleturn-Auflösung bis 20 Bit
Typenschlüssel
MQR350A - .... . N ## . ## ## # . A / ####
Produkt
Lagerloser Drehgeber - absolut MQR350A
Wellendurchmesser (mm)
0090...0300 ....
Anschluss
Flanschdose M23, tangential, 17-polig, Stift, CW N
Betriebsspannung / Schnittstelle
4,75…30 VDC, SSI Gray UG
4,75…30 VDC, SSI binär UB
Auflösung Singleturn
Kein Positionssignal 00
13 Bit 13
16 Bit 16
20 Bit 20
Auflösung Drehzahl
Kein Geschwindigkeitssignal 00
12 Bit, ±20 U/min SE
12 Bit, ±40 U/min SF
12 Bit, ±500 U/min SG
12 Bit, ±2000 U/min SH
14 Bit, ±20 U/min SI
14 Bit, ±40 U/min SK
14 Bit, ±500 U/min SL
14 Bit, ±2000 U/min SM
16 Bit, ±40 U/min S2
16 Bit, ±500 U/min S3
16 Bit, ±2000 U/min S4
18 Bit, ±500 U/min S7
18 Bit, ±2000 U/min S8
Zusätzlicher Ausgang
Kein zusätzlicher Ausgang 0
4096 Impulse TTL, HTL (Vin=Vout), 4-Kanal G
4096 Impulse TTL/RS422, 4-Kanal H
4096 Sinusperioden SinCos (1 Vss), 4-Kanal J
2048 Impulse TTL, HTL (Vin=Vout), 4-Kanal 7
2048 Impulse TTL/RS422, 4-Kanal 8
2048 Sinusperioden SinCos (1 Vss), 4-Kanal 9
1024 Impulse TTL, HTL (Vin=Vout), 4-Kanal 4
1024 Impulse TTL/RS422, 4-Kanal 5
1024 Sinusperioden SinCos (1 Vss), 4-Kanal 6
Betriebstemperatur
-40...+85 °C A